
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Kesnerová Magdaléna  

 
Vedoucí práce: MUDr. Urbanová Wanda, Ph.D.  

 

Název práce: Dentální hygiena před a po ortognátní operaci 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MUDr. Borovec Jiří, Stomatologická klinika 3. LF UK a FNKV v Praze 

e-mail: jiri.borovec@fnkv.cz, tel.: 267163284 

 

  Oponent     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Práce je velmi aktuální, potřebná, originální a dlouhodobě nezpracovávaná. 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

2 

 
 Autorka se snažila čerpat ze všech aktuálních domácích zdrojů, které se dané problematice věnují, ale kterých je 

žalostně málo. Je škoda, že nevyužila i zahraničních pramenů této specifické problematiky.  
 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
3 

 
 Autorka uchopila podstatu odborného problému a plně rozumí dané problematice. Údaje získané v praktické 

části jsou konzistentní s tématem práce i její teoretickou částí. Přínosný a inspirující je správný poukaz na 

potřebu dentálních hygienistek či hygienistů na odděleních ústní, čelistní a obličejové chirurgie tak, jak tomu je 

na mnohých obdobných odděleních v zahraničí.  

 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
 

Zpracování bakalářské práce svým rozsahem a použitou publikační normou odpovídá požadavkům 3. Lékařské 

fakulty Univerzity Karlovy v Praze. Jazyková a stylistická úroveň práce je velmi dobrá. 

4 

   

 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 



  13 

 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Ve Vaší práci není zmíněna možnost použití ústní sprchy při ústní hygieně.  

 
 

 
 

 
 

 
 

OTÁZKA: Proč byla tato „modalita“ vynechána? 

 
 

 
 

 OTÁZKA: Má toto použití nějaké omezení po operacích v dutině ústní? 

 
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji – nedoporučuji k obhajobě   

 
 Doporučuji k obhajobě  

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 Výborně  

 
Datum: 

03.06.2024 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 



 

 


